

中小企業のための団体保険制度

経友会は285万社が加盟する「全国中小企業団体中央会」に所属します。

スケールメリットを活かし、通常に比べ大変割安な保険料で各種団体補償制度・保険制度に加入いただけます。

■ 企業の経営に必要な保険がそろっています

業務災害補償保険	ビジネス総合保険（総合賠償責任保険）
PL保険	海外PL保険
情報漏えい賠償責任保険	取引信用保険

■ 多くの企業様が所属する団体だから可能な保険料

団体に所属している企業様がまとまって契約することによりスケールメリットが生まれ、一般より割安な保険料となっています

商品・保険会社により

約 **20%~50%** 割安

■ 主要4社が商品を提供しています

主要4社と提携しており、選択して契約が可能です

※商品の細かい内容は保険会社ごとに異なります

東京海上日動火災保険株式会社

損害保険ジャパン日本興亜株式会社

三井住友火災海上保険株式会社

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

- 詳細については各保険会社、または代理店にお問い合わせのうえ、各商品の「パンフレット」、「特に重要な事項のお知らせ／商品概要のご説明」、「ご契約のしおり／約款」を必ずご確認ください。
- 保険会社へお問い合わせをする際は下記コードをお伝えください。
(団体コード：03 県コード：99 組合コード：10065)

損害保険の集団扱制度

経友会と民間保険会社が提携し、「集団扱」とすることにより、損害保険が割安にご契約できる制度です。

■ 自動車保険や火災保険などの損害保険料が最大5%割引に

保険料がお得です。

集団扱の場合、一般の分割払い契約にかかる分割割増がありません。
また、一括払いなら一般の契約より保険料が約5%割引となります。

※一部の保険種目には割引の制限があります。

約 **5%**
割引

※年払いでお支払いの場合に適用

■ 主要4社の契約が対象

国内での損害保険契約シェア約8割を占める保険会社4社と提携

集団扱可能な
保険会社

- ✓ 東京海上日動火災保険株式会社
- ✓ 損害保険ジャパン日本興亜株式会社
- ✓ 三井住友火災海上保険株式会社
- ✓ あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

■ 契約手続きは通常の契約と同じ

契約手続きは損害保険代理店にて。

契約手続きは通常の損害保険代理店で行い、払い込み方法を「集団扱」とする方式です
(払込方法は口座振替のみとなります)

加入手続き時に保険料のご用意は不要です。

口座振替となりますので、ご契約時に保険料を準備する必要はありません。
保険料の支払いは始期月の2ヶ月後からの口座振替となります。

お申し込みの日から補償開始できます。

安心して事業に取り組みいただけます。

※一部の保険種目には待機期間があります。

詳細は各保険会社または代理店へお問合せください

保険管理ファイル作成サービス

ご希望の会員事業者様には、経営に役立つ「保険管理ファイル」を無料でお作りします。

**作成
無料**

■ 経営に役立つ「保険管理ファイル」



会員事業者様は、無料で保険管理ファイルサービスがご利用いただけます。
ご加入中のすべての保険（生保・損保・共済等）を精査し、ビジュアルにすることで、保障内容が現在の経営状況に合っているか、ムダ・重複はないか、または将来の資金計画（役員・社員の退職金の準備）は充分かなどが、ひと目で把握できるようになります。

- ✓ ムダ、重複はないか？
- ✓ 保障額は適正か？
- ✓ 退職金の準備状況は？

- ◎ 次に打つべき手が明確になります。
- ◎ 保険の請求漏れを防ぎます。
- ◎ 常に経営状況に合わせて最適化できます。

保険証券を見ても分らない・・・

会社のすべての保険を分析して「見える化」

生命保険料の収納代行サービス

■ お支払いの一本化で負荷を軽減できます

通常は年払生命保険料を保険会社ごとに、それぞれ別の口座に振込

すべてまとめて、経友会にお振込み

- ✓ 生命保険各社への振込手続きを経友会が代行します。
- ✓ 払い忘れの心配がなく、振込手数料もかかりません。



収納代行利用可能保険会社

- ・エヌエヌ生命 ・アクサ生命 ・アメリカンファミリー生命 ・メットライフ生命 ・オリックス生命
- ・ジブラルタ生命 ・ソニー生命 ・マニライフ生命 ・三井住友海上あいおい生命 ・大同生命
- ・損保ジャパン日本興亜ひまわり生命 ・東京海上日動あんしん生命 ・FWD富士生命

詳細はお問合せください